



nahCar – das Nachbarschaftsauto Main-Taunus

Preisliste vom 1. Januar 2026

Verlängerung der Buchung vor Buchungsende	0,00 €
Rabatt für die verbleibenden Zeit bei Frührückgabe des Fahrzeugs	75 %
Bearbeitung Tarifwechsel in einen niedrigeren Tarif	20,00 €
Ausgabe eines RFID-Chips für das Starten/Öffnen bzw. Beenden/Schließen von Buchungen und Fahrzeug	10,00 €
Verspätete Rückgabe (zzgl. der zusätzlichen Nutzungszeit) nach überschreiten einer 10 minütigen Kulanzzeit	10,00 €
Verspätete Rückgabe (zzgl. der zusätzlichen Nutzungszeit) von mehr als 30 Minuten	20,00 €
Zuschlag, wenn Folgenutzer*in durch verspätete Rückgabe betroffen (25,00 € Gutschrift für Folgenutzer*in)	30,00 €
Verlust/Beschädigung Ladekarte, Handbuch	60,00 €
Verlust/Beschädigung bordeigenes Ladekabel Typ 2 / Typ Euro	250,00 €
Verlust/Beschädigung Fahrzeugschlüssel	250,00 €
Verlust/Beschädigung Sharing-Einheit (Schlüssel-/Kartenhalter)	250,00 €
Bearbeitung Bußgeldbescheid	15,00 €
Weiterleitung von Verkehrsstrafverfahren	50,00 €
Begleichung Ordnungswidrigkeiten oder Bußgelder (Verauslagung)	Gesamtforderung plus 10% zzgl. Bearbeitung
Serviceanfahrt wegen Kundenverschulden (pro Stunde)	70,00 €
Reinigung aufgrund starker Verschmutzung im Fahrzeug, innen und/oder außen	je nach Aufwand; 40,00 € pro Stunde

Kabinen-Vollreinigung aufgrund starker Verschmutzung z.B. durch Rauchen (Ozonreinigung)	250,00 €
Pauschale für Kleinschäden (Dellen bis zur Größe einer 2 € Münze sowie Kratzer bis Scheckkartengröße)	50,00 €
<u>Normale</u> max. Selbstbeteiligung bei Unfällen/Schadensfällen	1.500,00 € zzgl. Abwicklungskosten
Erhöhte max. Selbstbeteiligung bei Unfällen/Schadensfällen für Fahranfänger (Fahrerlaubnis vor weniger als einem (1) Jahr erworben oder Fahrer*innen jünger als 19 Jahre)	2.000,00 € zzgl. Abwicklungskosten
kein Lastschriftmandat erteilt (pro Rechnung)	4,00 €
Bearbeitung von Rücklastschriften	15,00 €
Mahngebühr	5,00 €
Überlassen des Fahrzeugs an Unberechtigte (ggf. Anzeige)	1.000,00 €
Fahrzeug-Abholung, bis 50 km Entfernung; je weitere angefangene 50 km zusätzlich jeweils 40 Euro	100,00 €
Bearbeitung aufgenommener Unfallberichte	25,00 €
Verwendung unserer Ladekarten entgegen der Nutzungsbestimmungen (z.B. ohne Notwendigkeit oder deutlich länger als erforderlich oder für Fremdfahrzeuge)	in Höhe der entstandenen Kosten; mind. 15,00 €
Fahrzeug nicht korrekt abgestellt oder trotz unterschrittenem Mindestladestand nicht an Ladesäule angeschlossen	15,00 €

Alle Angaben inklusive Mehrwertsteuer.